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Uppdrag att utvärdera det vetenskapliga stödet avseende vård 

av patienter med långvariga symptom av sjukdomen covid-19 

Regeringens beslut 

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) får i uppdrag 

att utvärdera det vetenskapliga stödet avseende vård, behandling och rehab-

ilitering av patienter med långvariga symptom av sjukdomen covid-19. I 

uppdraget ingår även att göra en systematisk översikt. SBU ska vidare redo-

visa en uppskattning av förekomsten av olika långvariga symptom som har 

samband med genomgången eller långvarigt pågående covid-19-infektion. 

Frågeställningarna i den systematiska översikten ska tas fram i nära dialog 

med Socialstyrelsen. SBU ska även föra dialog med Vetenskapsrådet och 

andra relevanta myndigheter om pågående och avslutade studier inom 

området. 

Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

senast den 1 december 2020. En delrapport med den systematiska översikten 

ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast  

den 21 augusti 2020. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som 

detta beslut har. Redovisningarna ska i den mån det är möjligt vara uppdelad 

på kön, ålder och funktionsvariationer. 

Ärendet 

De flesta personer som insjuknar i covid-19 får lindriga sjukdomssymptom 

och blir efter egenvård i hemmet friska efter bara några dagar upp till ett par 

veckor. En del blir allvarligt sjuka med exempelvis andningssvårigheter och 

lunginflammation. Dessa personer behöver i regel vårdas på sjukhus. 
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Sjukdomen drabbar således personer olika och vissa individer upplever svåra 

eller diffusa symptom under en längre tid. 

Kunskapen om långsiktiga hälsoeffekter av covid-19, och den patientgrupp 

som har symptom lång tid efter det initiala insjuknandet är begränsad. Det 

saknas även kunskap om hur stor patientgruppen är, eftersom det i vissa fall 

skulle kunna röra sig om andra sjukdomar och hälsobesvär.  

För att få en ökad förståelse för effekterna av covid-19 och hitta bättre 

metoder för vård, behandling och rehabilitering behövs mer kunskap om 

långvariga och kroniska symptom av covid-19. Regeringen ger därför SBU i 

uppdrag att genomföra en systematisk översikt avseende patienter som har 

långvariga symptom av covid-19. Det handlar bl.a. om att sammanställa det 

vetenskapliga underlag som finns avseende vård, behandling och rehab-

ilitering. I uppdraget ingår att ta del av internationella data och erfarenheter 

på området. 

På regeringens vägnar 

  

Ardalan Shekarabi  

 Jenni Lundh 
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